
Pubblicata sul sito istituzionale il 
24/01/2013 - N.  84  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 24 del Reg. Data  24/01/2013 N. 53  del Reg. Generale

OGGETTO Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013 – Impegno di spesa e
affidamento fornitura tabelloni elettorali alla ditta I.T.E.S. di
COSMA Antonio da Guagnano [CIG  ZFA0855D9D].
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che il 24 e 25 febbraio prossimo si svolgeranno le Elezioni per la Camera dei 
Deputati e per il Senato della Repubblica; 

CHE, dalle notizie di stampa è certo che le liste presentate sono in numero superiore di ogni 
altra precedente consultazione e cioè n. 27 per la Camera dei Deputati e n. 24 per il Senato della 
Repubblica,  si  rende  necessario  provvedere  alla  fornitura  ed  installazione  di  altri  tabelloni  e 
precisamente: 
• n.  20 tabelloni da mt. 1,00 x 2,00 per la propaganda diretta della Camera dei Deputati;
• n.  10 pali zincati diam. mm. 60 – h m. 3,00 con 4 fori lateriali e relativi bulloni;
• n.    2 pali zincati diam. mm. 60 – h m. 3,00 con 3 fori lateriali e relativi bulloni;
• n.  18 bussole da interrare diam. mm. 65 – h cm. 30 circa;

CHE, data l'urgenza di provvedere in merito, è stato richiesto preventivo di spesa con nota 
Prot. n. 989 del 22/1/2013 alla Ditta I.T.E.S. di COSMA Antonio da Guagnano, che dal 2001 ha 
sempre fornito tutti i tabelloni occorrenti per le varie elezioni con dei moduli flessibili e da adattare 
a tutte le situazioni;

VISTO il  preventivo  di  spesa  in  data  23/1/2013,  trasmesso  dalla  ditta  I.T.E.S.,  con  i 
seguenti prezzi unitari:

Descrizione Prezzo unitario Prezzo totale

Fornitura n. 20 tabelloni zincati cm. 100 x 200 con quattro fori 55,00 1.100,00
Fornitura n. 10 pali zincati diam. mm. 60 – h  m. 3,00 con 4 fori laterali 22,00 220,00
Fornitura n. 2 pali zincati diam. mm. 60 – h  m. 3,00 con 3 fori laterali 22,00 44,00
Fornitura n. 18 bussole da interrare diam. mm. 65 – h cm. 30 circa 5,70 102,60
Posa in opera bussole 18,00 324,00
                                                                                                                              Totale 1.790,60
                                                          IVA al 4% ai sensi dell'art. 7 Legge 8/4/2004, n. 90 71,62
                                                                                                                Totale generale 1.862,22

DATO ATTO  che i  prezzi  offerti  dalla  ditta  sono da ritenersi  congrui  anche rispetto  a 
precedenti forniture; 

RITENUTO, quindi,  data  l'urgenza, di affidare  alla  Ditta  I.T.E.S.  la  fornitura  ed 
installazione dei nuovi tabelloni elettorali occorrenti per completare le schiere esistenti;

PRESO ATTO:

• Che il codice CIG è il seguente:  ZFA0855D9D
• che  il  Documento Unico di regolarità  (DURC) emesso dalla  Cassa Edile  di  Lecce in data  

20/12/2012 risulta regolare;
• Che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 11, L. 16/01/2003, n. 3 ed ex 

art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 i dati 
sono i seguenti:

Conto corrente bancario presso BANCA POPOLARE PUGLIESE
Codice IBAN: IT 07 D 05262 79680 CC0161037720

Pag. 2 di 4



la persona operante su detto conto è il Sig.  COSMA Antonio – C.F. CSM NTN 42A24 E227C

D E T E R M I N A

• DI IMPEGNARE, per il completamento dei tabelloni elettorali destinati all'affissione della 
propaganda elettorale in occasione delle Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013, la somma di € 
1.862,22 sull’intervento 4-00-00-05/2977 “Somme anticipate  per conto dello Stato” del corrente 
bilancio in corso di formazione.=

• DI AFFIDARE alla ditta I.T.E.S. di COSMA Antonio, Via A. Gramsci, 5 – Guagnano, le 
forniture occorrenti con i prezzi unitari riportati in narrativa.=

• DI PROCEDERE  alla  liquidazione  della  spesa  con  separato  e  successivo  atto,  previo 
accertamento dei tabelloni e del materiale fornito e su presentazione di regolare fattura.= 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  24/01/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/01/2013 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 84 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/01/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  24/01/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  24/01/2013
	N. 53  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

